
در پایان درس دانش آموزان می توانند:
در مورد کمک ھایی  کھ یک آدم آھنی می تواند  بھ پرستار ھا و 

دامداران  کند را توضیح دھد.
متن درس را  روان بخواند و معنای واژه ھای جدید را بگوید.

واژه ھای مرکب با پسوند (ستان) بھ معنی مکان بسازند
با واژه ھا یی کھ در متن درس آمده جملھ بسازد.

 بنویسند. ھمسایگان آمریکا را روی نقشھ نشان دھند و بگویند کھ 
قاره آمریکا بین کدام اقیانوس ھا در کدام طرف قاره آمریکا قرار 

دارند. 
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 کشور کانادا و مکزیک ھمسایھ کشور
 آمریکا ھستند  کھ ھر دو در قاره آمریکای
 شمالی قرار دارند. قاره آمریکا بین دو
 اقیانوس آرام در غرب و اقیانوس اطلس در
 شرق است
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چرخ



پشم گوسفند را جدا می کنند



طبقھ



ھدایت کردن=  راھنمایی کردن
جالب = گیرا - مثل کتاب جالب موضوع جالب

برای مثال = برای نمونھ
تصور کردن = خیال کردن - فکر کردن

 مراقبت کردن = نگھداری کردن
محصولات کشاورزی= آنچھ از زمین کشاورزی بدست 

می آید مثل گندم جو برنج و یا انواع میوه

موقع= زمان - در موقع= در زمان
واژه ھای نو



استفاده از تکنولوژی یا فن آوری



 آدم آھنی ھا ماشین ھای جالبِی ھَستَند. کامپیوتر ھای کوچَکی کھ دَر
 داخِل آنھا قَرار گِرِفتھ آنچھ را کھ انَجام می دَھَند را ھِدایَت می کُنَد.

 بِسیاری ازَ آدم آھنی ھا می تَوانَند بھ وَسیلھ ی چَرخ یا بھ وَسیلھ ی پا
  ھا یِشان  حَرِکِت کُنَند



 بَرخی ازَآن ھا ھَم دَست دارَند بھ طوری کھ می تَوانَند اجَسام را نِگَھ
 دارَند. بَرخی ازَ آدم آھنی ھا دَر بیمارِستان ھا کار می کُنَند بَرای مِثال آن

 ھا می تَوانَند دارو وَ غَذا بھ طَبَقھ ھای مُختَلفِ بیمارِستان بِبَرَند این آدم
 آھَنی ھا بھ پَرَستار ھا اِجازه می دَھَند تا وَقت بیشتَری بَرای مُراقِبَت ازَ

بیماران داشتھ باشَند



 آدم آھنی ھا ھَم چِنین بھ کِشاوَرزان کُمَک می کُنَند . بَرخی ازَ آدم آھنی
 ھا می تَوانَند کھ پَشم گوسفَند ھا را از گوسفَند ھا جُدا کُنَند و یا

 می تَوانَند مَحصول ھای کِشاوَرزی را جَمع آوَری کُنَند و یا ازَ گاو ھا
 شیر بِدوشَند.آدَم آھَنی ھا بھ کِشاوَرزان اِجازه می دَھَند تا  وَقت داشتھ

باشَند کھ کارھای دیگری را انَجام دَھَند



 آیا می تَوانید تَصَور کُنید کھ دَر رِستوران آدم آھنی وجود داشتھ باشَد؟ یک رِستورانی دَر 
 چین ازَ آدم آھنی اِستِفاده می کُنَد. آدم آھنی بھ مُشتَری ھا سَلام و خوش آمَد می گویَد.سپس

 ازَ آن ھا دَستور غَذا می گیرَد. آدم آھنی دَر وَقتی کھ مَردُم غَذا می خورَند بَرای آن ھا
شِعر می خوانَد



بیمار+ ستان-----------  جملھ------------

کوه+ ستان -----------   جملھ-----------

برای ھر یک از این واژه ھا جملھ بسازید
مراقبت

کمک
کشاورزان

کارکلاسی

نام ھر قاره را در جای خودش روی نقشھ بنویسیدنخل+ ستان---------- جملھ----------



ستان

بیمار

نخل

کوه

کودک

گل

سرو

پسوند ستان بھ معنی مکان را بھ واژه ھای سمت راست وصل کنید و با سھ تا از آنھا جملھ بسازید.

کار خانھ



کار خانھ●
در جاھای خالی واژه ھای مناسب بکار ببرید

آدم آھنی ھا بھ کمک --------  شارژ می شوند
آدم آھنی ھا در بیمارستان ھا بھ ------- کمک می کنند.آدم آھنی ھا بھ 

طبقات مختلف ------- پخش می کنند. 
آدم آھنی ھا بھ دامداران در کوتاه کردن -------------- بھ آنھا کمک می 

کنند. 
- اگر شما یک آدم آھنی در خانھ داشتید دوست داشتید کھ چھ
 کارھایی برایتان انجام دھد در یک خط بنویسید و آن را نقاشی کنید

یک بار از متن درس آدم آھنی بخوانید-


